CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº 11 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja colocada em uma área estratégica no

bairro José Gonsalves, uma mesa de ping-pong e uma mesa de futmesa.

JUSTIFICATIVA

.

Possibilitar o acesso de crianças, adolescentes e jovens estudantes as práticas

esportivas, de maneira sistemática e continuada, como instrumento educacional para

disseminação de valores do esporte, respeito as regras e respeito ao outro, contribuindo para

a melhoria das relações sociais, uma vez que pode unir, de maneira espontânea e criativa, as

pessoas na comunidade.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor